
 

   
YTTRANDE 1(3) 

2021-11-11                Dnr. 850-36608-2021 
  

  Regeringskansliet 
Arbetsmarknadsdepartementet 
a.remissvar@regeringskansliet.se 
A2021/01723 
 
 
 
 

 
 

      

      

      

      

      

Postadress Besöksadress Telefon / Fax Bankgiro E-post och webb Sociala medier 

205 15 Malmö Södergatan 5 010-224 10 00 vx 102-2847 skane@lansstyrelsen.se Facebook: lansstyrelsenskane 

 291 86 Kristianstad Ö Boulevarden 62 A 010-224 11 00  www.lansstyrelsen.se/skane Twitter: @lstskane 
 

 

Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk 

verksamhet (Ds 2021:27) 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har inga invändningar mot promemorians författningsförslag och ser 
positivt på Arbetsförmedlingen som fortsatt ansvarig myndighet för den statliga 
arbetsmarknadspolitiken. Länsstyrelsen vill dock lämna synpunkter på delar av 
promemorians beskrivning av reformen under följande kapitel: 

• Kapitel 3. Behov av hänvisningar till evidens och tillvaratagande av tidigare 
erfarenheter på ett övergripande plan samt specifikt kring hur en 
ändamålsenlig samverkan kan upprätthållas. 

• Kapitel 9. Konsekvenser för kommuner och avseende jämställdhet. 

Kapitel 3 

Promemorian ger en övergripande beskrivning av reformen men saknar i många 
stycken ett klargörande av vilken evidens eller tidigare erfarenheter som 
reformeringen grundar sig på, tex erfarenheter från Arbetsförmedlingens tidigare 
genomförda lotssystem kopplat till etableringsformens införande december 2010 
som efter ett riksdagsbeslut avskaffades 2015. I Regeringens proposition 
(2015/16:30 står bland annat: Den 20 februari 2015 avslutade Arbetsförmedlingen 
samtliga sina avtal med etableringslotsar. Arbetsförmedlingen motiverade sitt beslut med att 
säkerhet och kvalitet inte längre kunde garanteras med hänvisning till den eskalering av 
klagomål som hänför sig till oegentlig eller brottslig verksamhet inom etableringslotstjänsten. 
Beslutet innebar att samtliga kontrakterade leverantörers avtal, på samtliga 
verksamhetsställen, har sagts upp. 
 
Promemorian beskriver inte heller riskerna med olika kompetensglapp som kan 
uppstå under reformeringens genomförande och hur dessa risker kan minimeras. 
Beskrivning av reformen tycks förutsätta att leverantörer av arbetsmarknadspolitiska 
insatser besitter kompetens och förmåga att genomföra kvalitativa insatser och en 
övervärdering av privata leverantörers förmåga/kapacitet att balansera 
affärsverksamhet och kvalitativt praktiskt genomförande.  
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3.3.7 Samverkan med andra myndigheter och aktörer 

Länsstyrelsen instämmer i att kommunerna är viktiga aktörer i 

arbetsmarknadspolitikens intentioner även i den reformerade verksamheten. Som 

exempel nämns unga som omfattas av ett kommunalt aktivitetsansvar och personer 

som uppbär ekonomiskt bistånd samtidigt som de söker arbete. I promemorian 

framgår det dock inte hur formerna för Arbetsförmedlingens samverkan kan komma 

att utvecklas. Ifall samverkan mellan tex Arbetsförmedlingen och kommuner 

försämras erfar Länsstyrelsen att de med svagast anknytning till arbetsmarknaden 

riskerar att missgynnas. Länsstyrelsen noterar också att de förslag i betänkandet 

2020:41 som syftar till att underlätta för kommuner att vara utförare av 

arbetsmarknadspolitiska insatser åt Arbetsförmedlingen i konkurrens med privata 

aktörer inte genomförs, dock utan någon särskild motivering. 

9.5 Konsekvenser för kommunerna 

Inomregionala skillnader mellan kommuner i länet är stora. Tillväxten har framför 

allt skett i de större städerna i västra Skåne samt kringliggande pendlingskommuner. 

Samtidigt finns ett antal industrikommuner eller före detta industrikommuner som 

har haft svårt att klara strukturomvandlingen. Dessa inomregionala skillnader 

avspeglas i den faktiska lokala arbetsmarknaden runtom i länet och det är angeläget 

att det finns goda möjligheter även i dessa kommuner att få till stånd 

arbetsmarknadsinsatser på olika sätt. Länsstyrelsen vill understryka flera angelägna 

frågeställningar kopplade till konsekvenser för kommunerna och som lyfts i 

promemorian. Det handlar bland annat om kommuners verksamheter som 

underlättar för arbetssökandes inträde på arbetsmarknaden som tex SFI, 

yrkesutbildningar, praktik och kombinationer av dessa. Det är också viktigt att 

tillvarata den samverkan som finns i dag genom tex DUAs arbete med lokala 

jobbspår, samt i kommunens roll som arbetsgivare och anordnare av andra 

arbetsmarknadspolitiska insatser och arbetsmarknadstjänster.  

9.8 Konsekvenser för Jämställdhet 

Länsstyrelsen har synpunkter på konsekvensbeskrivningen gällande jämställdhet i 

promemorian. Trots att själva lagförslagen i sig inte innebär specifika konsekvenser 

för ett jämställdhetsarbete, så är det av vikt att jämställdhetsanalyser ligger till grund 

för arbetet. På vilket sätt kommer leverantörer att genomföra sina uppdrag utifrån 

ett jämställt arbetsmarknadspolitiskt arbete?  Länsstyrelsen hade önskat att 

promemorian i högre grad hade kunnat beskriva hur den kunskapsutveckling och det 

lärande som skett inom Arbetsförmedlingens jämställdhetsarbete kan tas tillvara 

inom den reformerade verksamheten. 
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Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Ola Melin, efter föredragning av 

integrationsutvecklare Torgny Ängquist. I den slutliga handläggningen har även 

integrationsutvecklare Helene Brewer och tf avdelningschef Patrik Åkesson deltagit.  

 
 
Ola Melin 
    Torgny Ängquist 
 
 
 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
 
 
Information om hur vi hanterar dina personuppgifter hittar du på 
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